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در روزهای اخیر، با آغاز روند 
فعال‌سازی اسنپ‌بک توسط سه کشور 
اروپایی بریتانیا، فرانسه و آلمان، فضای 
سیاسی و رسانه‌ای کشور تحتتأثیر شدید 
این مکانیسم قرار گرفته است. این اقدام 
که با هدف بازگرداندن تحریم‌های شورای 
امنیت سازمان ملل متحد علیه ایران 
صورت می‌گیرد، واکنش‌های گسترده‌ای 
را در میان مسئولین، کارشناسان و افکار 
عمومی به دنبال داشته است. در این 
میان، مجلس شورای اسامی سعی 
دارد به عنوان یکی از ارکان اصلی نظام، 
با برگزاری جلسات غیرعلنی و اظهارات 
صریح نمایندگان، مواضع کشور را در 

قبال این چالش تبیین کند. 

موضع رسمی مجلس
رئیس مجلس شورای اسامی، 
دیروز در نشست غیرعلنی مجلس که 
در همین مورد برگزار شد، به صراحت بر 
غیرقانونی بودن اقدام سه کشور اروپایی 
در فعال‌سازی مکانیسم ماشه تأکید کرد 
و وعده داد که تصمیم واحد نظام برای 
بازدارندگی در مقابل مکانیزم ماشه به 
زودی اعمال و اعلام می‌شود.  محمدباقر 
قالیباف، معتقد است که این کشورها به 
دلیل عدم پایبندی به تعهدات خود در 
برجام، حق فعال کردن بند ۳۷ برجام 
را ندارند. این دیدگاه توسط کشورهای 
عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل، 
یعنی روسیه و چین نیز تأیید شده است 
که خود به تنهایی مشروعیت حقوقی این 

اقدام را زیر سؤال می‌برد. 
نکته محوری در اظهارات رئیس 
مجلس، کم‌اهمیت دانستن تبعات 
اقتصادی فعال شدن مکانیسم 
ماشه است. قالیباف با اشاره به اینکه 
تحریم‌های اقتصادی ذکر شده در 
قطعنامه‌های شورای امنیت عمدتاً به 
فعالیت‌های هسته‌ای ایران مرتبط بوده 
و بسیار کم‌اثرتر از تحریم‌های عمومی 
و با مصادیق بسیار زیادیست که آمریکا 
علیه ایران اعمال کرده است، تلاش دارد 
بار روانی ناشی از فضاسازی‌های دشمن 
را مدیریت کند. به گفته وی، با بازگشت 
این قطعنامه‌ها، تحریم اقتصادی جدیدی 
نیست که به تحریم‌های فعلی اضافه شود. 
این استدلال بر پایه این واقعیت استوار 
است که تحریم‌های یکجانبه آمریکا تحت 
نظارت نهاد »اوفک« به شکل حداکثری 

اجرایی شده و گستردگی و تأثیرگذاری 
به مراتب بیشتری نسبت به تحریم‌های 
سازمان ملل دارند. عباس گودرزی، 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس نیز با 
تأکید بر اینکه وضعیت بدتر از این نخواهد 
شد، این دیدگاه را تأیید کرد و گفت: 
»در حالی که قطعنامه‌های شش‌گانه 
حدود ۱۲۰ نفر و نهاد را تحریم می‌کنند، 
بیش از ۲۰۰۰ نفر و نهاد هم‌اکنون تحت 
تحریم‌های یکجانبه آمریکا قرار دارند.« 
احمد زیدآبادی،‌ تحلیلگر سیاسی در 
واکنش به  این اظهارات و جمله »وضعیت 
بدتر از این نخواهد شد«، در کانال تگرامی 
خود نوشت: »باز جای شکرش باقی است 
که به »بد« بودن وضعیت اذعان کرده 

است!«

جنگ روانی و مدیریت انتظارات
یکی از مهمترین ابعاد فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه، فضاسازی و جنگ روانی 
است که به گفته نمایندگان مجلس، 
دشمن با هدف ایجاد نگرانی در مردم 
و مدیریت افکار عمومی به راه انداخته 
است. قالیباف و گودرزی هر دو بر این نکته 
تأکید دارند که هدف اصلی این اقدام، 
ایجاد فضای روانی است که ممکن است 
به افزایش قیمت ارز و التهاب در بازار منجر 
شود. از همین رو، رئیس مجلس از تمامی 
مسئولین کشور، به ویژه دبیرخانه شورای 
عالی امنیت ملی، وزارتخانه‌های مختلف، 
تحلیلگران و کارشناسان حوزه بین‌الملل 
و اقتصاد خواست با تبیین دقیق، کم‌اثر 
بودن بازگشتن قطعنامه‌های سازمان ملل 
را برای جامعه روشن کنند تا آثار روانی 

منفی این مسئله مدیریت شود. اسماعیل 
کوثری، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس نیز این اقدام را»صرفاً عملیات 
رسانه‌ای« می‌داند و معتقد است که ایران 

نباید در مقابل آن وحشت‌زده شود.

واقعیت‌ها و هشدارها
در حالی که نمایندگان مجلس تلاش 
می‌کنند تبعات اقتصادی فعال شدن 
مکانیسم ماشه را کم‌اهمیت جلوه دهند، 
برخی کارشناسان و نهادها هشدارهایی 
جدی در این زمینه داده‌اند. گزارش- البته 
تکذیب‌شده!- اتاق بازرگانی، به عنوان 
یکی از مهمترین اسناد در این زمینه، 
پیش‌بینی می‌کند که در صورت فعال 
شدن این سازوکار و بازگشت تحریم‌های 
شورای امنیت، نرخ دلار در سناریوی 
خوش‌بینانه می‌تواند به ۱۱۵ هزار تومان 
و در سناریوی بدبینانه حتی از مرز ۱۶۵ 
هزار تومان عبور کند که شوکی بی‌سابقه 
به بازار ارز وارد خواهد کرد و تورم را به 
۹۰ درصد می‌رساند. روزنامه جوان نیز 
با تأیید این نکته که اثر اصلی مکانیسم 
ماشه بیش از آنکه در حوزه واقعی اقتصاد 
باشد، در سطح روانی و انتظارات عمل 
می‌کند، هشدار می‌دهد که عدم مدیریت 
این فضا می‌تواند نقدینگی سرگردان را به 
سمت بازارهای نامولد سوق داده و منجر 
به کاهش ارزش پول ملی، افزایش تورم و 
افت سرمایه‌گذاری مولد شود. این تفاوت 
دیدگاه‌ها نشان‌دهنده ابعاد پیچیده و 

چندوجهی این موضوع است.
از منظر حقوقی و بین‌المللی، فعال 
شدن مکانیسم ماشه به معنای احیای 
شش قطعنامه گذشته شورای امنیت 
بین سال‌های ۲۰۰۶ تا ۲۰۱۰ است. 
این قطعنامه‌ها شامل تحریم تسلیحاتی، 
ممنوعیت فعالیت‌های مرتبط با 
موشک‌های بالستیک، محدودیت‌های 
مالی گسترده، مسدودسازی دارایی‌ها 
و ممنوعیت سفر برای افراد و نهادهای 
مشخص‌شده ایرانی، و مجوز بازرسی 
محموله‌های شرکت هواپیمایی ایران‌ایر 
و خطوط کشتی‌رانی جمهوری اسلامی 
برای جلوگیری از انتقال اقلام ممنوعه 
می‌شود. این امر می‌تواند برنامه هسته‌ای 
و موشکی ایران را با آسیب مواجه کند، 
حتی اگر اجرای تحریم‌ها به دلیل عدم 
همراهی چین و روسیه کامل نباشد. 
اثرات نمادین و روانی این قطعنامه‌ها 
نیز قابل توجه خواهد بود و می‌تواند فشار 
اقتصادی بر ایران را افزایش داده، دیدگاه 
سرمایه‌گذاران را تیره‌تر و ریال را بیشتر 
تضعیف کند. با این حال، همانطور که 
گزارش‌ها نشان می‌دهند، ایالات متحده 
نیز در اجرای کامل تحریم‌های یکجانبه 
خود، به ویژه در زمینه صادرات نفت 

ایران به چین، دچار شکاف‌های اجرایی 
ساختاری است که این امر می‌تواند تا 
حدی از تأثیر مادی تحریم‌های سازمان 

ملل بکاهد.
  

از بازدارندگی تا اقدامات متقابل
مقامات ایران با تأکید بر اینکه »دست 
ایران پرُ است«، راهبردهای متعددی را 
برای مقابله با فعال شدن مکانیسم ماشه 
و تبعات آن مطرح کرده‌اند اما باید منتظر 
باشیم تا مشخص شود دقیقا راهبرد ایران 
برای خلق بازدارنگی در برابر مکانیسم 
ماشه چه خواهد بود. در این راستا، 
قالیباف، نیز در جلسه دیروز به صراحت 
بر لزوم انجام اقدامی بازدارنده تأکید کرده 
تا این اقدام غیرقانونی طرف‌های اروپایی 
هزینه‌مند شود و منجر به تغییر تصمیم 
آن‌ها گردد. این رویکرد نشان می‌دهد 
که جمهوری اسلامی ایران قصد دارد با 
اعمال فشار متقابل، طرف اروپایی را از 

ادامه این مسیر منصرف کند.

همچنین، سخنگوی هیأت رئیسه 
مجلس اعلام کرده که جمهوری اسلامی 
ایران متضرر نخواهد شد و مجلس، دولت، 
شورای عالی امنیت ملی و همه ارکان و 
نهادهای نظام متحد، منسجم، یکپارچه و 
متفق‌النظر هستند که حتماً اقدام متقابل 

خواهیم داشت. 
در کنار این راهبردها برخی 
نمایندگان مجلس طرح‌هایی را برای 
خروج از ان‌پی‌تی یا غنی‌سازی اورانیوم 
تا مرز ۹۰ درصد مطرح کرده‌اند. یعقوب 
رضازاده، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس، این اقدام را بهترین پاسخ 
می‌داند. حسینعلی حاجی‌دلیگانی، 
نایب‌رئیس اول کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس، از تنظیم طرحی دو ‌فوریتی 
برای خروج از ان‌پی‌تی خبر داده است. با 
این حال، قالیباف در این زمینه رویکردی 
محتاطانه‌تر دارد و معتقد است که نباید 
در بحث ان‌پی‌تی شتابزده عمل کنیم 
و نیاز به جمع‌بندی کارشناسی وجود 
دارد. وزارت خارجه نیز تلویحاً با این 

ایده مخالفت کرده و بر پایبندی به 
حقوق ایران در چارچوب NPT تأکید 
کرده است. کارشناسانی چون کوروش 
احمدی و رحمن قهرمان‌پور نیز ارزیابی 
منفی از ایده خروج از NPT دارند و 
تبعات آن را سنگین می‌دانند. این بحث 
نشان‌دهنده طیف وسیعی از دیدگاه‌ها 
در داخل کشور در مورد نحوه پاسخ به 

فشارهای بین‌المللی است.
نصرت‌الله تاجیک، دیپلمات 
بازنشسته، بر اهمیت حفظ زمین 
دیپلماسی برای فعالیت‌های ایران و 
یارگیری و اجماع‌سازی تأکید می‌کند. 
وی معتقد است که باید سیاست ترکیبی 
به کار برد و اروپایی‌ها را به طور کامل 
نادیده نگرفت. سخنگوی دولت نیز 
اعلام کرده که دولت تمهیدات لازم را 
پیش‌بینی کرده است و همواره دولت 
از طریق دیپلماسی به دنبال جلوگیری 
از این موضوع است. این دیدگاه بر 
اهمیت رویکرد چندجانبه و استفاده از 

ظرفیت‌های دیپلماتیک تأکید دارد.

فرصت دیپلماسی یا اتمام حجت؟
وزارت خارجه فرانسه )به نقل از 
العربیه( با اعلام فعال‌سازی مکانیسم 
ماشه، عنوان کرده که فرصتی برای 
دیپلماسی وجود دارد و ابراز امیدواری 
کرده که ایران قبل از پایان مهلت یک 
ماهه که به او داده شده به میز مذاکره 
بازگردد. این اظهارات نشان می‌دهد 
که اروپایی‌ها هنوز دریچه دیپلماسی را 
کاملًا نبسته‌اند و این اقدام را اهرمی برای 
بازگرداندن ایران به مذاکرات می‌دانند. 
وال‌استریت ژورنال نیز گزارش داده 
که انگیزه اصلی اروپا برای فعال‌سازی 
مکانیسم ماشه، انقضای این سازوکار در 
ماه اکتبر و نیز ادعای نیاز به شفافیت 
بیشتر ایران در زمینه برنامه هسته‌ای 
و همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی است. این در حالی است که ایران 
پس از خروج آمریکا از برجام، یک سال 
به تعهدات خود پایبند ماند و تنها پس 
از شکست سازوکارهای جبرانی اروپا، 
گام به گام از تعهداتش عقب‌نشینی کرد.

فعال‌سازی مکانیسم ماشه، چالش 
جدیدی را در برابر ایران قرار داده است. 
در حالی که نمایندگان مجلس با تأکید 
بر غیرقانونی بودن و کم‌اثر بودن اقتصادی 
این اقدام، تاش در مدیریت فضای 
روانی جامعه دارند و بر آمادگی ایران 
برای اقدامات متقابل و بازدارنده تأکید 
می‌کنند، کارشناسان اقتصادی نسبت 
به تبعات شدید آن بر بازار ارز و تورم 
 NPT هشدار می‌دهند. بحث خروج از
نیز به عنوان یکی از گزینه‌های روی میز 
مطرح شده، اما با احتیاط و بررسی‌های 
کارشناسی همراه است. آنچه مسلم است، 
تصمیم واحد نظام سیاسی ایران برای 
مقابله با این فشارها و حفظ انسجام ملی 
است. توپ اکنون در زمین تهران است 
و واکنش ایران در روزهای آتی، مسیر 

تحولات آینده را تعیین خواهد کرد.

علی لاریجانی: 
راه مذاکره با آمریکا بسته نیست

دبیرشورای امنیت ملی گفت که راه مبارزه با آمریکا بسته نیست، 
اما آمریکایی‌ها فقط حرف از مذاکره می‌زنند و پای میز مذاکره 
نمی‌آیند. علی لاریجانی، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »راه مذاکره 
با آمریکا بسته نیست. آمریکایی‌ها فقط حرف از مذاکره می‌زنند و پای 
میز مذاکره نمی‌آیند و به غلط می‌گویند جمهوری اسلامی مذاکره 
نمی‌کند! در حالی که ما به دنبال مذاکره‌ی عاقلانه هستیم.«  وی افزود: 
»آنان با طرح مسائلی که خود می‌دانند امکان تحقق آن وجود ندارد 
مثل محدودیت‌های موشکی مدلی را مطرح می‌کنند که عملاً مسیر 

مذاکره را منتفی کند.«
    

آمریکا تحریم‌های جدیدی علیه ایران 
اعمال کرد

آمریکا در ادامه اقدامات ضدایرانی خود، تحریم‌های جدیدی علیه 
ایران اعمال کرد. به گزارش ایلنا، خزانه‌داری آمریکا دیروز -سه‌شنبه- 
اعلام کرد که یک شخص حقیقی، هفت شرکت و ۹ نفتکش را به بهانه 

نقش داشتن در فروش نفت ایران به فهرست تحریم‌ها افزوده است.
    

استاد روابط بین‌الملل: 
وزارت خارجه به شدت درگیر ابهام و 

بلاتکلیفی است 
یک استاد روابط بین‌الملل معتقد است: دستگاه دیپلماسی به 
شدت درگیر ابهام و بلاتکلیفی است، هم در شناخت وضعیت تاخیر 
دارد، هم اجماعی درموردش حاصل نشده است. غلامرضا حداد، در 
گفت‌و‌گو با »انتخاب« گفت: دیپلماسی ما بیش از هر زمانی دیگری 
بعداز جنگ ۱۲ روزه به جای اینکه در موضع کنش توانمند باشد بیشتر 
در موضع واکنش دارد خودش را عرضه می‌کند، آن هم واکنشی از 
جنسی که من اسمش را می‌گذارم دیپلماسی لجبازی. یعنی ما در 
موضع کنش هیچ راهکاری را پیش نمی‌بریم، هیچ عاملیتی نداریم، اما 
در موضع واکنش به اقدام طرف‌های مقابل برای اینکه متهم به انفعال 

نشویم واکنش‌هایی از جنس مقاومت می‌کنیم.
    

ترامپ: 
من برای اسرائیل به ایران حمله کردم

رئیس‌جمهور آمریکا در گفت‌وگویی با تکرار حمایت از تجاوزگری 
اسرائیل به ایران، مدعی شد که مداخله نظامی دولت او با بمباران 
تاسیسات هسته‌ای ایران به وقوع جنگی هسته‌ای با ایران پایان داد. به 
گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« در بخشی از گفت‌وگویی تفصیلی در 
پاسخ به این پرسش که آیا از شبهاتی که میان مردم آمریکا و گروهی 
در جنبش »ماگا« نسبت به حمایت دولت این کشور از اسرائیل شکل 
گرفته، آگاه است یا خیر، گفت: بله از آن مطلعم. اسرائیل اعجاب‌انگیز 
است، چراکه، من به خوبی از اسرائیل حمایت می‌کنم. ببینید، هیچ 
کسی بیشتر از من کاری برای اسرائیل انجام نداده است، از جمله 

حملات اخیر به ایران و از بین بردن تاسیسات هسته‌ای ایران. 
    

کارشناس هسته‌ای آمریکا:
ایران درحال تخلیه سریع 
سایت غنی‌سازی نطنز است

یک کارشناس سازمان بین‌المللی انرژی اتمی ادعا کرد که ایران در 
حال تخلیه سریع دارایی‌های ارزشمند سایت غنی‌سازی نطنز است. به 
گزارش عصرایران، وبگاه روزنامه »اسرائیل هایوم« در مطلبی با تیتر» 
اقدامات مشکوک ایران: آیا برای حمله اسرائیل آماده می‌شود؟« به نقل 
از »دیوید آلبرایت« کارشناس هسته‌ای آمریکایی و رئیس موسسه 
علوم و امنیت بین‌المللی )ISIS(، نوشت: تصاویر ماهواره ای نشان 
می‌دهد که ایران، سیستم‌های کلیدی تاسیسات هسته‌ای نطنز را، 
شاید برای محافظت از آنها در برابر یک حمله احتمالی دیگر، برچیده 
است. بر اساس این گزارش: ایران سیستم‌های خنک‌کننده )چیلرها( 
نصب شده در تاسیسات غنی‌سازی اورانیوم نطنز را تخلیه و پراکنده 
کرده است، اقدامی که ممکن است نشان دهد که در حال آماده شدن 
برای احتمال حمله مجدد به این مکان است که در طول جنگ توسط 
اسرائیل و ایالات متحده بمباران شد.  دیوید آلبرایت وعده داده به 

زودی تصاویر ماهواره ای را منتشر کند.
    

رئیس پدافند غیرعامل:
فرماندهان نظامی از گوشی هوشمند 

استفاده نمی‌کردند
رئیس پدافند غیرعامل گفت: فرماندهان نظامی از گوشی هوشمند 
استفاده نمی‌کردند. به گزارش دیده‌بان ایران؛   غلامرضا جلالی در 
اظهاراتی تازه و برخلاف گفته‌های پیشین خود مدعی شد: فرماندهان 

نظامی از گوشی هوشمند 
    

طرح یک پرسش از رئیس‌جمهور:
‏از وضعیت پاسخ وزارت اطلاعات 

به استعلام صلاحیت‌ها اطلاع دارید؟
دبیر و سخنگوی دولت دوم اصلاحات به طرح یک پرسش از 
رئیس‌جمهور پرداخت مبنی بر اینکه» آیا ‏از وضعیت پاسخ وزارت 
اطلاعات به استعلام صلاحیت‌ها اطلاع دارید؟«  ‏عبدالله رمضان‌زاده، 
در شبکه ایکس نوشت: » آقای رئیس جمهور!به نظر می‌رسد صلاحیت 
شما را هم اگر استعلام کنند، توسط وزارت اطلاعات خودتان رد 
می‌شوید! آخرین نمونه پاسخ ‌داوطلبین هیات مدیره نظام پزشکی است. 

در دولت قبلی وضع بهتر بود. از واجا گزارش بخواهید و از مدیرانتان.« 
    

انتقاد نماینده پایداری قم 
از برگزاری کنسرت شجریان

نماینده پایداری قم در جلسه علنی روز سه‌شنبه مجلس در 
تذکری با انتقاد از مسائل مختلفی از جمله اعلام وصول نشدن 
تقاضاهای استیضاح وزرا و قطعی برق، به برگزاری کنسرت خیابانی 
همایون شجریان اعتراض کرد. قاسم روانبخش،گفت: »دولت به جای 
پرداختن به مشکلات، درگیر کارهای حاشیه‌ای است مثل برگزاری 
کنسرتی در خیابان آزادی تا مردم خوش باشند؛ این خوب است اما 
مثل این است که بیماری را نمی‌توانند درمان کنند و بعد بالای سرش 
موسیقی پخش می‌کنند تا دردش را فراموش کند و زمان به سرعت 
بگذرد. آیا راه‌حل مشکل مردم چنین چیزهایی است؟ چرا می‌خواهید 
سر مردم کلاه بگذارید؟ به جای این کارها از حقوق مردم دفاع کنید.«

    
دفاع عبدالله گنجی از بابک زنجانی: 

تعهدش را انجام داده؛ چرا ولش نمی‌کنید؟
مشاور رسانه‌ای زاکانی شهردار تهران در شبکه ایکس نوشت: بابک 
زنجانی یک کیس مطالعاتی چند وجهی برای راستی‌آزمایی مدعیات 
ما‌ها -خصوصا منتقدین - است. عبدالله گنجی، ادامه داد: تنها پروند 
کلان بود که دولت به جای اعدام متهم، به مطالبه‌اش رسید و نتیجه 
داد. نمونه‌ای است که آقا: طرف وقتی زندانش را رفته تعهدش را انجام 

داده چرا ولش نمی‌کنید کار و زندگی کند؟

رئیس و نمایندگان مجلس بر تبیین کم‌اثر بودن مکانیسم ماشه و مدیریت آثار روانی منفی آن، تأکید کردندروی موج کوتاه

نتیجه محاسبات بهارستان؛ بی‌توجهی به قطعنامه‌ها!

کیا مقدم

رئیس مجلس در نشست 
غیرعلنی مجلس درباره مکانیسم 

ماشه، وعده داد تصمیم واحد 
نظام برای بازدارندگی در مقابل 
مکانیزم ماشه به زودی اعمال و 

اعلام می‌شود. قالیباف همچنین 
در حالی که برخی کارشناسان 

اقتصادی نسبت به تبعات شدید 
آن بر بازار ارز و تورم هشدار 

می‌دهند، بر لزوم مدیریت فضای 
روانی و تبیین کم‌اثر بودن این 

تحریم‌ها برای جامعه تأکید کرد 

احمد زیدآبادی،‌ تحلیلگر 
سیاسی در واکنش به  جمله 

»وضعیت بدتر از این نخواهد شد« 
سخنگوی هیأت رئیسه مجلس 

در جلسه دیروز مجلس، در کانال 
تگرامی خود نوشت: »باز جای 
شکرش باقی است که به »بد« 

بودن وضعیت اذعان کرده است!«

رئیس شورای حزب مرکزی موتلفه با بیان اینکه در حال 
ساماندهی دولت کریمه حزب موتلفه اسلامی هستیم تا به ملت 
نشان دهیم که کشور نیازمند یک حزب است، گفت: آماده‌ایم تا 
هر زمان که ملت مسئولیت اداره امور را به ما سپردند، وظایف خود 

را به بهترین نحو انجام دهیم!
اسدالله بادامچیان در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، در توضیح 
»دولت کریمه«، گفت: دولت کریمه یعنی همه کسانی که 
زیرمجموعه دولت هستند، باید با یکدیگر با کرامت رفتار کنند. 
این بدان معناست که در تعاملات میان آن‌ها باید بزرگواری و 
گذشت وجود داشته باشد. رئیس شورای حزب مرکزی موتلفه 
در پاسخ به این پرسش خبرنگار ایلنا که »منظور شما این نیست 

که صرفا رئیس‌جمهور از حزب موتلفه باشد؟«، گفت:
این موضوع از این بازی‌های انحصارطلبی‌ حزبی نیست بلکه 
منظور کسی است که از سایرین اصلح است. ما احساس می‌کردیم 
در این انتخابات ریاست جمهوری کسی را انتخاب کنیم که تجربه 
و دانش کافی در زمینه اقتصاد داشته باشد چراکه امروزه مسائل و 

مشکلات اصلی کشور به اقتصاد مربوط می‌شود. از همین رو فردی 
را انتخاب کردیم که سه دوره نماینده مجلس و رئیس کمیسیون 
اقتصاد بوده است همچنین استاد دانشگاه در رشته اقتصاد است.

ما در حوزه قدرت دفاعی کشور به برکت ارتش و سپاه، بالاترین 
قدرت را داریم، در زمینه‌های دانشگاهی نیز پیشرفت‌های 
چشمگیری داشته‌ایم. در سال ۱۳۵۷ که شاه رفت، صادرات 
غیرنفتی ما تنها ۴۷۷ میلیون دلار بود، واردات‌مان ۲۲ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون دلار بود، در حالی که در سال گذشته با وجود 
تحریم‌ها صادرات ما به ۵۷ میلیارد دلار رسید و اکنون واردات 
ما به ۷۲ میلیارد دلار افزایش یافته است که البته دوستان دولت 
فعلی زیادی وارد کرده‌اند و ما به این اندازه نیاز نداریم، الان دخل 

و خرج ما برابر است و نفت‌مان را فروخته‌ایم.
همچنین ما اکنون گاز و نفت را به نقاط مختلف کشور 
رسانده‌ایم. در روستاها، خانه‌های روستایی جدیدی ساخته 
شده است و در ایام دهه فجر، می‌توان پیشرفت‌های عمرانی را 

مشاهده کرد.

اگر قدرت به دست نیاوریم، شب‌ها تب نمی‌کنیم و 
نمی‌گوییم چرا نشد

وی ادامه داد: دولت کریمه موتلفه، یعنی دولتی که وزرا و 
رئیس‌جمهورش افرادی مانند رجایی و عسگراولادی باشند، 
کسانی که تمام عمرشان را صرف خدمت به مردم کرده‌اند. 
افرادی که لاجوردی‌گونه باشند، او که در زندان‌ها به زندانیان 
گرفتار و فقیر کمک می‌کرد، به آن‌ها آموزش داد و حقوقی 
برایشان پس‌انداز کرد. اینها باید الگوی ما باشند. ما به ملت همین 
را می‌گوییم که ملت، ما نه بنا به دعوا داریم و نه به دنبال قدرت 

هستیم. اگر قدرت به دست نیاوریم، شب‌ها تب نمی‌کنیم و 
نمی‌گوییم چرا نشد. 

بادامچیان افزود: آقای پورابراهیمی، یک شخصیت معتبر 
است و الان هم در مجمع تشخیص مصلحت حضور دارد، اما وقتی 
شورای نگهبان تصمیم گرفت که ایشان را تایید نکند، یک نامه‌ 
تشکرآمیز برای شورای نگهبان نوشت و به آن‌ها گفت: »شما به 
وظیفه‌تان عمل کردید«، اما من هم از شورای نگهبان پرسیدم: 
»چرا این‌گونه عمل کردید؟« البته این هم حق قانونی شورای 
نگهبان است. ما دعوا نکردیم و نامه سرگشاده هم ننوشتیم. این بار 
هم با شورای نگهبان صحبت خواهیم کرد. بنابراین در این دولت 
کریمه وزرایش با کرامت رفتار می‌کنند و دعوا نمی‌کنند و وزیر با 

کارمندانش با کرامت رفتار می‌کند.

برای اداره کشور برنامه داریم
وی ادامه داد: من معتقدم حزب موتلفه در حال رشد است و 
ما در فراکسیون‌های مجلس و سایر تشکل‌ها نیز حضور داریم. 
ضمن اینکه حزب موتلفه اسامی یک فراکسیون در مجلس 
دارد. همچنین ما ارتباطات صمیمانه و گرمی با نمایندگان 
ادوار گذشته حزب و سایر گروه‌ها و تشکل‌های قوی مانند بسیج 
 داریم. ما برای اداره کشور برنامه داریم و گروه‌های مطالعاتی 

تشکیل داده‌ایم.

بادامچیان:

در حال ساماندهی دولت کریمه حزب موتلفه هستیم

گفت وگو

وزارت امور خارجه ایران با رد ادعاهای نادرست مندرج در بیانیه نشست وزرای خارجه 
شورای همکاری خلیج فارس تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حقوق 
حاکمیتی خود هر اقدام لازمی را که برای تامین ایمنی و امنیت در جزایر ایرانی و صیانت از 

منافع کشور در محدوده آنها ضرورت داشته باشد، انجام خواهد داد.
به گزارش ایسنا، وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران ادعای تکراری و فاقد اعتبار 
حقوقی شورای همکاری خلیج فارس در خصوص جزایر سه گانه ایرانی - مندرج در بیانیه 
نشست یکصد و شصت و پنجم وزرای خارجه این شورا - را به طور کامل رد می‌کند و بار دیگر 
بر حاکمیت بلامنازع ایران بر جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به‌عنوان بخش‌های 
جدایی‌ناپذیر از قلمروی سرزمینی ایران تاکید و تصریح می‌کند که تکرار ادعاهای بی‌اساس 
در بیانیه‌های مشابه، هیچ تغییری در واقعیت‌های جغرافیایی، تاریخی و حقوقی مربوط به 

این جزایر ایجاد نخواهد کرد.
بر همین اساس، با رد گزاره‌های مداخله‌جویانه مندرج در بیانیه فوق، تاکید می‌شود که 
جمهوری اسلامی ایران در راستای اعمال حقوق حاکمیتی خود هر اقدام لازمی را که برای 
تامین ایمنی و امنیت در این جزایر ایرانی و صیانت از منافع کشور در محدوده آنها ضرورت 

داشته باشد، انجام خواهد داد.
وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران با تاکید بر حقوق جمهوری اسلامی ایران در 
میدان آرش بر اساس حقوق تاریخی و سوابق مذاکرات، ادعاهای یکجانبه در مورد این میدان 

را بی‌اعتبار دانسته و تصریح می‌کند که صدور بیانیه‌های تکراری و طرح ادعای یک‌جانبه، از 
منظر حقوقی هیچ حقی برای دولت کویت ایجاد نمی‌کند. رسیدن به توافق منصفانه و پایدار 
در خصوص میدان آرش مستلزم گفتگوی دوجانبه، تلاش مشترک و ایجاد فضایی مثبت و 

سازنده برای حفظ و تامین حقوق و منافع متقابل می‌باشد.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران توجه کشورهای منطقه را به خطر واقعی و 
فوری ناشی از سلاح‌های کشتار جمعی رژیم صهیونیستی جلب کرده و تاکید می‌نماید که 
تحقق منطقه عاری از خطر سلاح‌های هسته‌ای مستلزم همت دسته‌جمعی کشورهای 
منطقه برای وادار کردن جامعه جهانی به اتخاذ تدابیر موثر در رابطه با ساح‌های کشتار 

جمعی رژیم نسل‌کش و متجاوز اسرائیل می‌باشد.
جمهوری اسلامی ایران با یادآوری ضرورت تامین امنیت و ثبات پایدار منطقه با مشارکت 
همه کشورها و به دور از مداخلات ثبات‌زدا و مخرب بازیگران خارج از منطقه، بر آمادگی خود 

جهت تقویت تعاملات برای تحقق این هدف تاکید می‌کند.
وزارت امور خارجه با استقبال از موضع کشورهای شورای همکاری خلیج فارس در 
محکومیت شدید ادامه نسل‌کشی رژیم صهیونیستی در غزه و جنایات آن علیه مردم مظلوم 
فلسطین، بر ضرورت اتخاذ تدابیر موثر و فوری، از جمله توقف هرگونه روابط سیاسی و 
دیپلماتیک با این رژیم، به منظور وادارکردن آن به توقف جنایات در فلسطین اشغالی تاکید 
می‌کند. یادآور می‌شود شورای وزارتی شورای همکاری خلیج فارس در بخشی از بیانیه 
پایانی خود بار دیگر در حالی که جزایر سه‌گانه تنب بزرگ، تنب کوچک و بوموسی بخش 
جدایی‌ناپذیر از خاک ایران است، در ادعایی بی اساس و تکراری، آن را متعلق به امارات خواند.

همچنین در این بیانیه این شورا بر اهمیت ادامه مذاکرات سازنده برای دستیابی به راه‌حلی 
جامع درخصوص پرونده هسته‌ای ایران؛ مذاکراتی که شامل همه مسائل و نگرانی‌های 

امنیتی کشورهای شورا باشد، تأکید کرد.
این شورا همچنین بر اهمیت همکاری سازنده ایران با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و 
ضرورت تقویت تلاش‌های دیپلماتیک برای پایبندی همه طرف‌ها به توافقات بین‌المللی 
تأکید کرد؛ امری که به اعتمادسازی و تقویت امنیت و ثبات منطقه‌ای و بین‌المللی کمک 

خواهد کرد.

تکرار ادعای شورای همکاری خلیج فارس درمورد جزایر سه‌گانه

وزارت خارجه: تکراری، بی‌اساس و فاقد اعتبار حقوقی است

بیانیه


